
Uitvoeringsbesluit Deeltweewielers 2022 (1e wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van Delft; 

  

gezien het voorstel met betrekking tot enkele tekstuele en inhoudelijke wijzigingen van het uitvoerings- 

besluit deeltweewielers 2022; 

  

BESLUIT: 

artikel I   
het uitvoeringsbesluit deeltweewielers 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2.2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2.2 Voertuigenplafond en maximaal aantal vergunningen 

1. Het voertuigenplafond bedraagt 300 fietsen, 200 elektrische fietsen en 200 elektrische (bijzondere) 

brom-/snorfietsen. 

2. Het maximum aantal deeltweewielers per vergunning is 150 fietsen, 100 elektrische fietsen of 100 

elektrische (bijzondere) brom-/snorfietsen. 

3. Een aanbieder komt in aanmerking voor maximaal één vergunning per categorie. 

4. Per categorie, zoals bedoeld in artikel 2.1, worden maximaal twee vergunningen verleend. Indien 

in de categorie het voertuigenplafond niet wordt bereikt met de uitgifte van het maximaal aantal 

vergunningen dan kan het college bepalen om extra vergunningen te verlenen in de betreffende 

categorie. 

5. In afwijking van lid 1 en 3 worden er voor fietsen en elektrische fietsen per 30 september 2025 

geen nieuwe vergunningen verstrekt op basis van dit uitvoeringsbesluit. 

B 

  

Artikel 2.3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2.3 Duur vergunning 

1. De vergunning wordt verstrekt voor een periode van 3 jaar. 

2. In afwijking van het eerste lid wordt de bestaande vergunning voor fietsen en elektrische fietsen 

per 30 september 2025 verlengd met 6 maanden. Deze termijn kan daarna met 3 maanden worden 

verlengd, tot maximaal een jaar. Voor nieuwe aanvragen ingediend voor 30 september 2025 wordt 

de vergunning voor fietsen en/ of elektrische fietsen verstrekt voor 6 maanden. Deze termijn kan 

daarna met 3 maanden worden verlengd, tot maximaal een jaar. 

C 

  

Artikel 6.2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 6.2 Overgangsbepaling 

1. Vanaf het moment van inwerkingtreding van dit aangepaste uitvoeringsbesluit geldt een over- 

gangsperiode tot 30 november 2025 voor aanbieders van deelscooters die op dat moment actief 

zijn in Delft. 

Dit besluit treedt in werking 30 september 2025. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft in de 

vergadering van 30 september 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft, 

Nr. 447057 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 447057 16 oktober 2025 1 


